||Eodem die||.²

|| Per Potestatem, Capitaneum, Piores Artium et quosdam|| Sapientes³ provisum fuit, quod usque in summam librarum xij florenorum parvorum solvantur Societatibus de Moczis et de|| Spinis, pro concordia domini Iohannis de Cellona.

|| Presentibus testibus d. Libanoro milite Potestatis, d. Bart|holo milite Capitanei et ser Lapo de Sexto notario Priorum, ||et aliis||.

[c. 131^r.] Die xij mensis octobris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

Primo videlicet, super solutione Puccii domini Michaelis de Arictio, pro se et xlviij militibus, pro xxij diebus initiatis die decimoseptimo sep||tembris||; ad rationem librarum xxxj florenorum parvorum et soldorum iiiij florenorum parvorum pro sua persona, et librarum xij et soldorum xij florenorum parvorum pro quolibet|| dictorum militum, per mensem et ad rationem mensis.

Item, dicto Puccio, pro se et xxxvij militibus, pro duobus mensibus et viginti uno diebus initiatis ||die decimo||⁴ presentis mensis octobris, ad rationem predictam.

Item, Scolayno quondam domini Arrighi de Prato, pro se et xxvij militibus, pro xxij diebus initiat||is die decimo|| septimo mensis septembris; ad rationem librarum xxvij et soldorum sex florenorum parvorum pro sua persona, et librarum decem ||soldorum

¹ Supplito, qui ed appresso, col testo di questo e del precedente Consiglio de' Cento nel Registro V delle *Provvisioni*, a c. 141 e 144.

² Supplito, qui ed appresso, col testo c. s., loc. cit., a c. 148.

³ Sopra alla parola "Sapientes" si legge il nome "Benincasa", e non ci è dato supplire le parole che doveano precederlo e che mancano per la mancanza della carta.

⁴ Supplito, qui ed appresso, col testo di questo medesimo Consiglio nel cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 151 e segg.

- xiiij|| et denariorum sex florenorum parvorum pro quolibet dictorum militum, per mensem et ad rationem mensis.
- || Item, dicto|| * Scolayno *,¹ pro se et xxiiij militibus, pro duobus mensibus et viginti uno diebus initiatis die decimo presentis mensis octobris, ad rationem predictam.
- || Item, super|| solutione officialium exactorum prestantie florenorum auri detente, pro duobus ||mensibus initiatis die xv mensis septembbris, quibus steterunt et stare debent ad dictum officium exercendum, |ad rationem libraru*m* iij florenorum parvorum pro quilibet eorum et quilibet mense.
- || Item, de solvendo Tingho ferratori, officiali pro Comuni Florentie ad extimandum equos ambaxiatorum dicti|| Comunis, pro sex mensibus initiatis die xxv mensis aprelis proxime preteriti, ad rationem soldorum quadraginta florenorum parvorum pro quilibet mense; non obstante quod steterit in officio ultra ||duos menses||.
- Item, de solvendo Feo Ponci, patri Andree castellani castri ||Montistignosi, libras decem florenorum parvorum", pro reparanda et reparari facienda domo dicti castri || suis peditibus.
- || Item, quod tubatores qui porrexerunt petitionem eorum firm*m*i sint pro uno anno proxime venturo, initiando in kallendis ianuarii proxime venturis.
- Item, super solutione apostatorum exbannitorum, pro solutionibus apostaturarum factarum ante kallendas ianuarii|| proxime preteriti, faciendis cum voluntate Capitulinum.
- Item, de solutione non facienda alicui pro muliere condempnata vel exbannita, hactenus capta vel apostata|| seu capienda vel appostanda de cetero.
- Presentibus testibus domino Bartholo Ranerii milite domini Cap*m*itanei et Leone Poggi eius precone, et aliis||.
- Ser Matheus Billiocti notarius consuluit secundum propositiones||.
- Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et b*m*alloctas, placuit lxxij super prima propositione secundum propositionem||; nolentes fuerunt v.
- Item, super secunda propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xij||.
- Item, super tertia propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt v||.
- Item, super quarta propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt xij||.
- Item, super quinta propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij||.
- Item, super sexta propositione, placuit lxxij ||secundum propositionem; nolentes fuerunt v||.
- Item, super septima propositione, placuit lvij ||secundum propositionem; nolentes fuerunt xx||.
- Item, super octava propositione, placuit lx||xij secundum propositionem; nolentes fuerunt v||.
- Item, super nona propositione, placuit l||x secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij||.
- Item, super decima propositione, placuit ||lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij||.

¹ * Puccio *.

[c. 131^t] Die xij^o mensis octobris, et testibus.¹

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta, secundum quod firmata sunt in Consilio Centum, facto dicto die xij^o mensis octobris.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit liij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt v.

Item, super tertia propositione, placuit lvij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt j.

Item, super quarta propositione, placuit lv secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt iij.

Item, super quinta propositione, placuit lvj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt ij.

|| Item, super sexta propositione, placuit lvij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt j.

|| Item, super septima propositione, placuit liij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt iiij.

|| Item, super octava propositione, placuit lvj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt ij.

|| Item, super nona propositione, placuit xlviij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xj.

|| Item, super decima propositione, placuit lvij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

|| In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita ||fuerunt predicta||.

|| Ser Benincasa Struffal^{di}² notarius consuluit secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis|| super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus ||secundum propositiones predictas||.

|| Die xiiij^o³ mensis octobris. Signati per || non interfuerunt Consilio.

|| In Consilio generali Comunis|| proposuit Lapus de l'Amonito camerarius Comunis Florentie, pro se et ||sociis suis, omnia ea que|| firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis ||Consiliis d. Capitanei celebratis et factis die xij^o eiusdem mensis octobris: excepta propositione tubatorum.

¹ Così, come altre volte, invece di *Eodem die et testibus*.

² Supplito col cit. Reg. delle *Provvisioni*, a c. 155.

³ Supplito c. s., c. 149 t.; dove, con questa data de' 13 ottobre, è il testo del seguente Consiglio "Eodem die et testibus".

|| consuluit secundum propositiones predictas.
 || Factis partitis particulariter super predictis|| ad pissides et balloctas, placuit ccxlviij
 super prima propositione, de ||solutione Puccii d. Michaelis, secundum|| propositionem;
 nolentes fuerunt xlvj.
 || Item, super secunda propositione||, placuit ccl secundum propositionem; nolentes¹ fue-
 runt xlrij.
 || Item, super tertia propositione, pl'acuit cclxij secundum propositionem; nolentes fue-
 runt xxxij.
 || Item, super quarta propositione, pla|cuit cclvij secundum propositionem; nolentes fue-
 runt xxxvij.
 || Item, super quinta propositione||, placuit ccxxxij secundum propositionem; nolentes
 fuerunt lxj.
 || Item, super sexta propositione, pl|acuit cclxvj secundum propositionem; nolentes fue-
 runt xxvij.
 || Item, super septima propositione, placuit ccx|xvij secundum propositionem; nolentes
 fuerunt lxvj.
 || Item, super octava propositione, placuit ccxi|xxij secundum propositionem; nolentes
 fuerunt lx.
 || Item, super nona propositione, placuit cclxviij secundum propositionem; nolentes
 fuerunt xxij.
 || Presentibus testibus et Rosso|| Rustichelli
 nuntio Pallatii, et aliis.

[c. 132^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas petitionem tubatorum Comu-
 nis, secundum quod firmata fuit in Consilio Centum et in Consiliis domini Capitanei,
 die xij presentis mensis octobris.

Ser Bene de Vaglia consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito super predicta propositione ad sedendum et levandum, placuit quasi omni-
 bus secundum propositionem.

Item constituti fuerunt sindici ser Accorsus Alogati populi Sancti Georgii et Verre ||
 || populi Sancti Iacobi Ultrarni ad vendendum bona Michi biadaiuoli et * Neri
 del Me|| ||*.

|| Presentibus testibus|| domino * Castellino de Mollino de Placentia ** iudice et collate-
 rali assessore predicti domini Potestatis et Albiczo Redde pre||cone|| Comunis, et aliis.

Die xiiij^o octobris.

In Consilio Capitulinum xij maiorum Artium et aliorum Sapientum, per dominos Prio-
 res et ||Vexilliferum electorum||, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio fu-
 turorum Priorum fieri debeat pro Comuni.

¹ Fino a qui la parola *nolentes* è scritta tutta intera, come si stampa. Qui invece, e in tutti i successivi parti-
 ti di questo Consiglio, è rappresentata da un “ non ”. È un capriccio di ser Antonio coadiutore di ser Bonsignore,
 che gli ripiglia anche in seguito più volte.

² * Iacobo de la Piacza de Arimino *.

|| Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod quelibet Capitudo eligat tres in quolibet || sextu, et adiuncti cuiuslibet sextus dent tres in quolibet sextu, || et postea fiat || scrupulinum more solito.

|| Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Bandini.

Presentibus testibus domino Bartholo milite domini Capitanei et ser Lapo de Sexto notario Priorum.

Eodem die || et testibus||.

In Consilio Capi*tudinum* x*^{cim}ij* maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per Piores et || Vexilliferum, propo*suit* dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant sex boni vi*ri* in sextu Ultrarni || qui debeant|| habere voces [in Vexilliferatus officio].

Dinus Pecora || consuluit quod Capitudines et|| Sapientes cuiuslibet sextus eligant|| ||.

|| Facto partito ad sedendum et levandum, placuit secundum dictum|| dicti Dini.

|| Die mensis octobris||.

In Consilio ||

xij maiorum Artium propo*suit* ||
ordinata et firmata ||.

Item, si videtur dicto || Consilio.

mens.¹ * proxime ventur. * ||
dando ||.

Presentibus testibus domino Ca*stellino*

Tura del Grillo pre*ccone* Comunis||.

Bandinus de Falchon*eriis* consuluit ||.

Item in eodem Consilio constit||

magnatum, secundum provisionem preteritorum Priorum.

Item, ad vendendum illa mercata que ||

||
||
||.
||
||.
||
||.
||
||.
||
||.
||.
||.
||.
||.
||.
||.
||.

[c. 132⁴] Die xviii^o mensis octobris.

In Consilio Capitulinum xxij Artium et aliorum quamplurium Sapientum congregato coram Prioribus et Vexillifero, in domo Priorum, proposita fuit per d. Aldobrandum iudicem ambaxiata ambaxiatorum Iudicis Gallure et heredum comitum Hugolini, Guelfi et Locti et etiam Comunis Luce, super auxilio militum et peditum quod pertinet dari dicto Iudici et dictis heredibus, in partibus Sardinie.

Item, ambaxiata illorum de Castello, petentium etiam auxilium.

Manectus Tinioczi consuluit, quod respondeatur ambaxiatoribus Iudicis et heredum predictorum et Comunis Luce, quod ad presens non potest fieri quod petitum est. Et similis responsio fiat illis de Castello.

¹ Sospeso, qui ed appresso, non potendosene conoscere la terminazione.

|| Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, quod in hoc Consilio nichil firmetur; et quod aliud Consilium habeatur in predictis.

Dinus Peccora consuluit, quod servitium fiat Iudici et heredibus; et quantitas servitii stet in Prioribus et Vexillifero. Item, quod ex militibus soldatis mictantur ad Civitatem Castelli, in ea quantitate que videbitur Prioribus et Vexillifero.

Borghus Renaldi consuluit secundum dictum Manecti predicti.

Neri Attigliantis consuluit †

Placuit Ij quod servitia petita fiant, nolentes fuerunt xljj.

Die xx^o mensis octobris.

In Consilio Sapientum congregato coram Prioribus et Vexillifero, in ||, proposita fuerunt predicta.

|| In quo|| Consilio || Sapient.¹, facto partito || placuit
 xvij quod servitia petita ||non|| fiant, sed p'ulcrā responsio fiat; unus solummodo
 || fiant: factis par|titis particulariter||.

Die x|x mensis octobris².

|| In|| Consilio Centum virorum || maiorum Ar-
 tium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus ||
 de pecunia in curia domini Pape expendenda ||
 ||.

|| Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositionem predictam.

|| Facto partito, placuit secundum dictum
 dicti ser Rogerii.

Die ||.

|| de parlamento suspendendo.

Die ||.

|| presentibus Potestate et Capitaneo.
 || iurav.² in ecclesia Sancte Reparate
 ||.

|| Presentibus testibus || Priorum et
 Leone Poggi precone d. Capitanei.

[c. 133^o] Die xxv^o octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, ea que hodie deliberata fuerunt in Consiliis Capitanei super facto pecunie expendende in Curia pro concordia d. Iohannis de Celona.

¹ Sospeso, non potendosene conoscere la terminazione. Appresso è un " et " cancellato.

² Sospeso c. s.

Presentibus testibus d. Castellino assessore Potestatis et Albiczo Redde precone Comunis.
Dinus Peccora consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum propositionem pre-dictam.

Item ser Arrighus Rocchi constitutus fuit sindicus ad predicta, sicut melius fieri ||poterit||.

Die xxvij mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Ve-xillifero: Si videtur ||Consilio|| quod dominus Albiczs de Bondelmontibus, electus po-testas civitatis Parme, possit d||ictum|| officium acceptare, satisdando Comuni ut debet.

Presentibus testibus domino Castellino assessore Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

|| Chiare scia de le Bandelle consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum prop'ositionem||.¹

Eodem die et testibus. Alibi ||notatum est in || signato per "p".

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Aldobrandus de numero Priorum, in ||presentia et dell voluntate sociorum suorum: Si videtur dicto Consilio quod dominus Mapheus ||de Madiis|| possit ire, cum illis de sua familia de quibus sibi videbitur, || ad civitatem Pistorii per Comune Florentie, secundum quod provisum fuit per || ||.

|| Ser Masus||Accati notarius consuluit secundum propositionem.

Pl||acuit ||.

||Die|| xxvij octobris. Alibi notatum est in || ||.

|| In Consilio|| Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta||.

Primo videlicet, super petitio||ne creditorum Donati quandam Iacobi Boniczi||.²

Item, ||super|| eo quod, quando et quantociens plures persone deb||uerint recipere et ha-bere a Comuni Florentie aliquas quantitates pecunie ex una et || eadem vel ex con-simili causa, Camerarii ||nunc in officio existentes vel qui erunt|| in futurum non possint || || debentibus re-cipere et || causas.

Item, quod aliquis debens aliquam pecunie quantitatem habere a Comuni Florentie || non possit facere donationem ||vel alienationem ipsius debiti alicui persone; et si quis contra||fecerit amictat debitum ||et in libris l florenorum parvorum Comuni Florentie condempnetur||.

Item, quod aliquis debens aliquid recipere a Comuni Florentie non possit de cetero procuratorem constituere|| ad petendum vel confitendum dic||tum debitum, nisi fuerit absens a civitate|| et comitatu³ Florentie, tempore|| quo ipsum procuratorem consti-

¹ Qui si omette "Presentibus testibus" ec., inavvertitamente ripetuto dal notaro.

² Supplito, qui ed appresso, col testo di questo Consiglio nel cit. Registro V delle *Provvisioni*, a c. 162. La provvisione seconda, che in tutto non si è potuta supplire, contiene in sostanza che tutti i creditori del Comune per uno stesso titolo doveano esser pagati in un dato giorno, l'uno dopo l'altro continuatamente.

³ Il testo della provvisione (loc. cit.) dice "a civitate et districtu".

tuerit. Et si quis decetero contraferret, perdat debitum. ||Procurator vero qui ipsum debitum petierit in libris et florenorum parvorum Comuni Florentie|| condempnetur.
¹ Item, super solutione ||quorundam stipendiariorum et conistabilium Comunis Florentie||. Presentibus testibus domino Bartholo Rinerii milite d. Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis||.
 Benci Amati consuluit secundum propositiones||.
 [c. 133⁴] Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lxxx, super prima propositione secundum propositionem * nolentes fuerunt*.
 Item, super secunda propositione, placuit omnibus, numero lxxx, secundum propositionem * nolentes fuerunt*.
 Item, super tertia propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.
 Item, super quarta propositione, placuit lxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.
 * Item, super quinta propositione, placuit . . . secundum propositionem; nolentes fuerunt*.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lvij, super ||prima propositione|| secundum propositionem.
 Item, super secunda propositione, placuit omnibus, numero lvij, secundum propositionem predictam.
 Item, super tertia propositione, placuit omnibus, numero lvij, secundum propositionem predictam.
 || Item, ||super quarta propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt ||ij||.

||Eodem die|| et testibus.

|| In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 || Ser Rogerius Ughonis|| Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 || Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum ||propositiones predictas||.

||Die ij² mensis octobris.

||In Consilio Centum virorum|| proposuit dominus Aldobrandus de Cerreto de numero

¹ Nel margine interno, di fronte a questa proposta, è un "ij"; segno che erano numerate anche le proposte precedenti, ma i numeri più non si veggono.

² Non rimangono che questi due uni, e si resta incerti tra un dì xxvij e un xxviiiij.

|| Priorum, voluntate et consensu|| sociorum suorum, de solutione facienda domino
 || commoranti Pistorii, pro xviii^{em} diebus quibus
 stetit || || pro quolibet die.
 || consuluit secundum propositionem.
 || Facto partito ad pissides et balloctas||, placuit lxviii^{ij}; nolentes fuerunt viii.
 || Presentibus testibus || || Priorum, et Braccino Braccii
 precone domini Capitanei.

|| Eodem die et testibus||.

|| In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposita
 fuerunt predicta.
 || consuluit secundum propositionem predictam.
 || Facto partito ad pissides et balloctas, placuit secundum|| propositionem; nolentes
 fuerunt ij.

[c. 134^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt
 predicta.
 Item, quomodo eligi debeant sex nuntii domini Capitanei.¹
 Ser Benincasa Struffaldi consuluit secundum propositionem. Item, quod dicti nuntii eli-
 gantur per sextus.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Benincase.

Die xxviii^j mensis octobris. Signati per .⁹. non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit sapiens vir dominus Chastellinus * de Molino,
 iudex et collateralis assessor et nunc vicarius *² domini Potestatis, presentibus Priori-
 bus et Vexillifero.

Primo videlicet, super eo quod, quando et quotiens plures persone debuerint recipere a
 Comuni Florentie, ex una et eadem vel simili causa, Camerarii Comunis Floren-
 tie etc.; item, quod aliquis debens aliquid recipere a Comuni Florentie, de cetero,
 de ipso debito non possit facere donationem etc.; item, quod aliquis debens recipere
 a Comuni non possit facere procuratorem etc.: secundum quod predicta omnia
 firmata fuerunt in Consilio Centum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis die
 xxviii^j presentis mensis octobris.

Item, petitionem porrectam per credidores Donati quondam Iacobi ||Boniczi||.

Presentibus testibus Albiczo Redde precone Comunis et Rosso Rustichelli nun||tio Pal-
 latii||.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones p||redictas .

Factis partitis particulariter super predictis, super qualibet propositione ad seden-
 dum|| et levandum, placuit quasi omnibus secundum propo||sitiones predi||cas.

¹ Segue nel rigo di sotto "facto partito ", cancellato.

² * assessor et vicarius *.

Die martis primo mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Castellinus, assessor et nunc vicarius domini Potestatis, quomodo[¶] eligi debeant sex sindici et * duo *¹ [advocati pro Co- muni, qui sindicare[¶] debeant dominum Karolum veterem Capitaneum..
 Presentibus testibus Duccio Francisci precone Comunis || |.
 Ciolus de Abatibus consuluit, quod d[¶] |.
 Latinus Bonaccorsi consuluit, quod d[¶] icti sindici elegantur per Vicarium domini Pote- statis, Priores et Vexilliferum et || |.
 Facto partito ad sedendum et levandum, placuit
 quod dicta[¶] electio fiat per Vicarium, Priores et Ve xilliferum : |.
 Item constitutus fuit sindicus secundum || |.

[c. 134 t] Die secundo mensis novembris. Signati per "n" non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Landus Albiczi camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.
 Primo videlicet, de solutione facienda omnium soldatorum, videlicet soldatorum Pote- statis et aliorum quinque constabiliuum.
 Item, de solutione facienda domino Angello militi domini Capitanei, secundum quod predicta firmata fuerunt in Consiliis Centum virorum et in aliis Consiliis domini Ca- pitanei, factis die xxvij mensis octobris proxime preteriti.
 Ser Torna de Remulo notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxiiij super prima propositione, de solutione soldatorum, secundum propositionem; nolentes fue- runt xvij.
 Item, super secunda propositione, de solutione facienda domino Angello militi domini Capitanei, placuit ccxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt lxvij.
 Presentibus testibus Ghino quondam Falchi precone Comunis et Rosso Rustichelli nun- tio Pallatii, et aliis.

Eodem die.

In Consilio Capitulinum xij^{clm} maiorum Artium proposuit dominus Castellinus, assessor Potestatis et nunc vicarius, de represalia concedenda.
 | || represaliarum concessarum et scriptarum[¶] in libro[¶]
 ||.²

¹ * unus *.

² La rappresaglia fu concessa "Rodulfo Speciali filio quondam Uguccione de Malongnanis" contro "Manfre- dum et Guillielmum" fratelli e figliuoli "comitis Guidonis Novelli", per lire 191, 15 soldi e 4 denari di capitale e lire 10 di spese. Ved. il cit. Reg. V delle *Provvisioni*, a c. 160 t.

|| Die viij¹ mensis|| novembris.

- || In Consilio Centum vi|rorum proposuit dominus Guelfus de Oddonibus, capitaneus ||Populi et Comunis Florentie, infrascripta².
- Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad ||provisionem Priorum et Vexillif[eri], de summa libraru[m] centum que possunt expendi ||de presenti mense novembris³.
- || Item, de bailia danda domino Potestati² supra maleficiis inquirendis, usque |ad medium mensem decembris| proxime venturi, secundum morem solitum.
- || Item, quod Potestas possit detinere in Pallatio, usque ad dictum terminum, solito modo.
- || Item, de sex officialibus eligendis super reinveniendis iuribus³ Comunis, secundum ||.
- || Presentibus testibus domino Iacobino de Sancto Michael[e] iudice domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et |aliis .
- || Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.
- || Factis partitis particulariter super predictis ad pissides| et balloctas, placuit lxxj secundum propositionem, super prima propositione; nolentes fuerunt ij||.
- || Item, super secunda propositione, placuit lxx secundum pro||positionem; nolentes fuerunt ij.
- || Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum pro||positionem; nolentes fuerunt iiij.
- || Item, super quarta propositione, placuit lxvj secundum pro||positionem; nolentes fuerunt vj.

[c. 135 r.] Eodem die et testibus.

- In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt ea que firmata sunt in Consilio Centum; salvo de xxv libris expendendis a'd || provisionem Priorum et Vexilliferi.
- Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.
- Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lv, super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.
- Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||j||.
- Item, super tertia propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fu||e- runt ij||.

Eodem die et testibus.

- In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{cim} ||maiorum Artium proposita|| fuerunt predicta.

¹ Supplito e da supplirsi, qui ed appresso, col testo del presente e dei due successivi Consigli nel Registro cit. delle *Provvisioni*, a c. 166 e segg.

² Qui si omette "Capitaneo" cancellato.

³ Il testo ha "iura".

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum pro positionem predictam¹.
Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus² secundum propositiones predictas.

Die viij novembris.

In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quid videtur Consilio providere super litteris Comunis Bononie, missis super || is in terra Vallium, infra certum terminum, pro represal|| .
Dinus Peccora consuluit, quod arbiter et sindicus pro Comuni Florentie ||.
Albertus domini Iacobi del Iudice consuluit, quod arbiter ||
|| negotio procedatur, secundum modum alias ordinatum.
Placuit omnibus secundum dictum secundi Sapientis.

Die viij mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Castellinus, assessor et nunc vicarius domini Potestatis, infra scripta.¹
Primo videlicet, de officialibus eligendis ad reinveniendum iura Comunis; secundum || quod *firmatum fuit*² in Consilio Centum et in aliis Consiliis Capitanei, factis die vij presentis mensis novembris.
Item, de arbitro eligendo et mictendo occasione ||
represaliarum que sunt inter Comune Florentie et Comune Bononie³.
Ser Torna de Remulo notarius consuluit secundum propositiones predictas.
Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti ser Torne.
Presentibus testibus Albiczo Redd^e ||.
Item constitutus fuit sindicus Lippus q. Guccii Soderini ||,
occasione predicta. ||.
Item||

[c. 135⁴] Die viij mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Aldobrandus iudex de numero Priorum, in presentia et voluntate sociorum suorum, infrascripta.
Primo, de arbitrio dando Potestati super malficiis inquirendis, usque ad medium mensem decembris proxime venturum, secundum morem solitum; item, quod Potestas possit detineri in Pallatio, usque ad dictum terminum, secundum morem solitum: secundum quod predicta firmata sunt in Consilio Centum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis die vij presentis mensis novembris.

¹ Supplito e da supplirsi, qui ed appresso, col testo del presente Consiglio, quale si legge nel Reg. cit. delle Provisioni, a. c. 173.

² * firmata fuerunt *.

Presentibus testibus Albiczo Redde precone Comunis et Atendato olim Bruni nuntio Pallatii, et aliis.

Ser Lapus Donati de Colongnole notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum *[su]prascripti* ser Lapi.

Die xij mensis novembris.

[In Consilio Cen]tum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, *[de libris centum]¹* expendendis in quadam campana facienda, pro nun-
tiis *[convocandis]*.

[Item, super provisione] facta per Piores super feritis vultus et homicidiis.

*[Presentibus testibus domino] Iaco[mino] iudice domini Capitanei et Leone Poggi eius
precone, et aliis.*

[Latinus Bonacci]ursi consuluit secundum propositiones predictas.

*[Factis partitis parti]culariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxj, super
prima *[propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.**

*[Item, super secunda propositione, placuit omnibus, numero lxxij, secundum proposi-
tionem * nolentes *.*

[Eodem die et testibus].

*[In Consilio speciali d. Capitanei] et Capitulum ^{etiam} xij maiorum Artium proposita fue-
runt predicta.*

[Ser] notarius consuluit secundum propositiones predictas.

*[Factis partitis particulariter], placuit lvij super prima propositione secundum propo-
sitionem; *[nolentes fuerunt j].**

*[Item, super secunda propositione, placuit] lvij secundum propositionem; nolentes fue-
runt j.*

[Eodem die et testibus].

*[In Consilio generali et speciali domini] Capitanei et Capitulum ^{etiam} xij maiorum Artium
proposita fuerunt predicta].*

[] consuluit secundum propositiones predictas.

*[Factis partitis particulariter ad sedendum et] levandum, placuit quasi omnibus secun-
dum propositiones predictas.*

[] qui[busdam petitionibus porrectis super pacibus.

[c. 186 r.] *Eodem die xij mensis novembris.*

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Ve-
xillifero, ordinamenta et provisiones factas per Piores et Vexilliferum super feritis

¹ Supplito, qui ed appresso, col testo del presente Consiglio, a c. 170 t. e 171 del cit. Reg. V delle *Prov-*
isioni.

vultus et homicidiis; secundum quod firmata¹ fuerunt in Consilio Centum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis predicto die xij mensis novembris.
Presentibus testibus domino Chastellino assessore Potestatis et Albiczo Redde precone Comunis, et aliis.
Dominus Goccia de Castroflorentino iudex consuluit secundum propositionem predictam. Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xv^j mensis novembris. In quadam carta pecudina signata per "I".

In Consilio generali Comunis constitutus fuit sindicus, quem Piores et Vexillifer voluerint, ad presentandum electionem Iudici appellationum et Sindico novo [redacted], per unum annum incipiendum in kallendis ianuarii proxime venturi.
Presentibus testibus domino Chastellino assessore Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis.

Die xxiiij novembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "M".

|| || quod soldati habeantur et || ||.
Item, facta fuit pro visio ||.

Die xxiiij^o mensis novembris. [Alibi] notatum in quaterno bambacis signato per "M".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta¹.
Primo videlicet, de suspendendo capitulo loquente de ambaxiatoribus mictendis ad terras tallie: suspendatur usque ad kallendas mensis [redacted] ||.
Item, quod capitulum quod loquitur de magistris et officialibus ||
 || suspendatur usque ad kallendas mensis maii.
Item, quod capitulum quod loquitur de muro faciendo "a Ponte Veteri usque ad Cantum Taridiboni" suspendatur usque ad kallendas || ||.
Item, quod capitulum quod loquitur de officialibus Camere ||.
Item, quod capitulum quod loquitur de Pallatio Comunis || ||.
Item, petitionem Duczi bannitoris Comunis ||
 || solutione ei facienda ad rationem soldorum decem florenorum parvorum pro quolibet die¹.
Item, petitionem Ture del Grillo bannitoris Comunis et tubatoribus qui steterunt Pistorii, per quatuordecim dies || , ad rationem soldorum decem florenorum parvorum pro quolibet per diem¹.
Benci Amati consuluit secundum propositiones.
Fazius de Micciole consuluit secundum propositiones, salvo de capitulo quod loquitur de ambaxiatoribus mictendis ad terras tallie.
Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas super suspensione quinque capitulorum, placuit omnibus, numero lxxvij, secundum propositionem.

¹ Supplito col riscontro dello *Statuto del Capitano* dell'anno 1321, lib. IV, rub. vii.

Item, super suspensione capituli loquientis de ambaxiatoribus mictendis ad terras^{eum} talie, placuit xlvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxij.
 Item, super solutione facienda ||Duczi bannitori, placuit ||.
 Item, super solutione facienda ||Ture et dictis tubatoribus, placuit || secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.
 Presentibus testibus domino * Iacopino *¹ || ||.

[c. 136^t] Die xxiiij^o mensis novembris, et testibus.²

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eum} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Niti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit lvij super suspensione dictorum quinque capitulorum, secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.
 Item, de solutione facienda Duczi, placuit lviij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
 Item, de solutione facienda Ture³ et dictis tubatoribus, placuit omnibus, numero lxx, secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

|| In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eum} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 || Cione olim Arighi Paradisi consuluit secundum propositiones, salvo de capitulo quod loquitur de ambaxiatoribus mictendis.
 || Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.
 || Ser Uguicacione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

|| Die xxv^o mensis novembris.

|| In Consilio Centum virorum⁴ et in Consilio generali et speciali et Capitudinum xij^{eum} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero:
 Si videtur dictis Consiliis quod ea que iam provisa et terminata sunt, et que providebuntur et terminabuntur de cetero, per sapientes viros d. Soczum Guicciardini, d. Albiczum Corbinelli et Iannem Buiamontis, cives florentinos, et scripta fuerint per ser Andream Sapiti notarium, super questione vertente inter Comune et homines de Colle Vallis Else ex una partet et Comune et homines de Casolis ex altera parte, occasione quorundam confinium quarundam terrarum et possessorum, positarum in loco qui dicitur Plano di Senna et Sennuccia, que questio commissa et compromissa fuit in dominos Protostatem, Capitaneum, Priors et Vexilliferum, Populum et Comune Florentie (quod compromissum scriptum est manu ser Manecti Bontempi notarii), valeant et teneant.

¹ * Iacobino *.

² Così, invece di Eodem die et testibus.

³ Il testo ha "Tura".

⁴ Supplito, qui ed appresso, col testo di questo Consiglio nel Registro cit. delle *Provvisioni*, a c. 178^t.

|| Presentibus testibus domino Iacobino iudice || domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone.

|| Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositionem predictam.

|| Eodem die ||.¹

|| In Consilio generali Comunis proposuit dominus || Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, ea omnia || que deliberata fuerunt per Consilia Centum ||, generale et speciale² et Capitulinum xij maiorum || Artium, facta die xxv presentis mensis || novembbris.

|| Item, quod d. Phylli p. de Cavalcantibus, electus potestas civitatis Vulterre pro tempore sex mensium proximae venturorum, possit dictam potestariam acceptare, satisdando ut tenetur.

Presentibus testibus domino Castellino assessore Potestatis et || Chino quondam Falchi precone Comunis, et aliis ||.

|| Ser Torna de Remulo notarius consuluit || secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter ad sedem dum et levandum, placuit quasi omnibus || secundum propositiones predictas ||.

[c. 137^r] Die xxvj novembbris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Prioribus et Vexillifero, in domo Priorum, occasione providendi super facto stipendiariorum equitum.

Clarus Salvi consuluit, quod stipendiarii sint cl, et conducantur a kallendis ianuarii ad sex menses. Et aliquis florentinus non sit ad stipendia. Et habeant iiiij conistabiles, scilicet Puccius comes de Sartiano, Puccius d. Michaelis, Scolaynus de Prato, et unus alius.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod stipendiarii sint cl, et sint sub sex conistabilibus, et quilibet | eorum | habeat xxv milites. Et sint omnes ad unum soldum; et conducantur pro illo tempore quod videbitur || Prioribus || et Vexillifero.

D. Niccola de Acciaiuolis consuluit, quod tres conistabiles habeantur, cum xl militibus pro quolibet, et unus cum xxv vel xx, pro faciendis servitiis in civitate et comitatu. Et conducantur usque ad kallendas || mensis || ianuarii usque ad sex menses, et non sint de civitate vel comitatu Florentie, ad stipendia et pacta m ||. ||.

Arrighus Lapi Arrighi consuluit, quod soldati sint cl, quorum cxxv sint || conistabilibus, et alii xxv sint ad minus salarium, sub uno conistabili || aliquis florentinus, vel equus alicuius florentini.

|| Placuit || quod predicti equites conducantur usque ad kallendas ianuarii a kallendis || cl, et || esse ad stipendia predicta || nosterum, et sint usque in numerum || florentini non possint ||, salvis co- nistabilibus, quibus predicta non obsint. Conistabile || sunt illi quibus hoc commiserint et dividere ipsos equites || firmata fuerunt auctoritate bailie concesse per Capit || ||.

¹ Supplito, qui ed appresso, col testo di questo Consiglio, loc. cit., a c. 175^t.

² Il testo ha "generalis et specialis".

³ Qui sopra, tra rigo e rigo, restano anche le parole "sub certis et".

Die xxvij mensis novembris.

In Consilio generali Comunis, per d. Potestatem, presentibus Prioribus et Vexillifero Iusticie, propositum fuit de conducendo usque in quantitatem cl stipendiariorum equitum, cum pactis et pro tempore ||.
 Item commisse fuerunt ser Ugholino notario imbreviature olim ||.
 Presentibus testibus d. Castellino de Molino assessore collaterali ||Potestatis ||.

Die penultimo mensis novembris.

In Consilio generali Comunis, presentibus Prioribus, proposuit || ea que firmata|| fuerunt in Consilio C virorum die xij mensis novembris||.
 Item, ea que firmata fuerunt super expensis facitis ||.
 Ser Torna de Remulo consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter, placuit ij lxxv ||secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.
 Item, super solutione Duczi, placuit ij lij ||secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.
 Item, super solutione bannitoris et duorum ||tubatorum, placuit secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

[c. 137^t] Die ultimo novembris.

In Consilio Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit dominus Aldobrandus de numero Priorum infrascripta.
 Placuit eisdem Capitulinibus quod super litteris Comunis Spoleti et Rectoris * Ducatus Spoleti*,¹ super facto domini Karoli olim capitanei Populi florentini, Sapientes habentur iuris, et secundum eorum provisionem respondeatur.
 || Item, super *facto* arbitratus fiendi inter Comune Florentie et Comune Bononie habentur Sapientes iuris, et secundum eorum provisionem procedatur.
 Item, quod illis de Podio Boniczi concedatur gratia in termino duorum annorum solito, et amplietur; |quod ubi|| dicit quod Potestas possit punire in c libris, dicat de ij.

Die ultimo mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur Consilio quod d. Arrigus de ||la Tosa||, electus potestas terre Collis Vallis Else, acceptare possit dictum regimen, pro sex mensibus initiandis || proximi futuri.
 || consuluit secundum propositionem.
 Placuit omnibus secundum propositionem predictam.
 || Presentibus testibus d. Castellino assessore collaterali Potestatis et Attendato Bruni nuntio Pallatii, ||et aliis||.

¹ * Marchie *.

¶ Die vj¹ mensis decembris.

Presentibus testibus Leone Poggi precone et Feo Bernardi populi Sancti Nicholai nuntio Capitanei.

¶ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, ¶ omnia infrascripta ¶.

¶ Primo videlicet, super facto arbitratus fiendi super represaliis ¶ existentibus inter Comunia Florentie et Bononiae, et super sindico ad predicta constituendo.

¶ Item, super gratia concessa Comuni de Podio Boniczi, pro duobus annis incipiendis ¶ in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, secundum quod concessa fuit pro anno presenti, quod de omnibus malficiis possit cognosci per Potestatem eiusdem terre, de ¶ quantitate librarum ducentarum ¶.

¶ Item, de solutione facienda peditibus de Montemurlo et de Gamgalandi, ¶ pro tempore quo steterunt in civitate Pistorii in servitium Comunis: que solutio ¶ est in summa librarum quingentarum ¶ xvij et denariorum xij florenorum parvorum.

¶ Item, de solutione facienda Ciponi Sacchi, Vanni Bordonis, ser Rustichello ¶ Bernardi et Falchoni Alberti et sociis, emptoribus gabelle vini pro anno ¶ presenti, initiato in kallendis novembris proxime preteriti, librarum lxvj et soldorum iij florenorum parvorum, pro eo quod ¶ se obtulerunt solvere pretium ¶ trium mensium, videlicet decembris, ianuarii ¶ et februarii, in summa libras mcccxij et soldos x florenorum parvorum.

¶ Item, Neri Pepis et sociis, emptoribus gabelle vini pro anno preterito, finito in kallendis mensis novembris proxime preteriti, libras centum lxxxvij, soldos xv et denarios vij florenorum parvorum, pro redditu et gabella cvij congiorum vii greci per Pisanos venditi.

¶ Item, Panczi Bonaguide, emptori gabelle vini comitatus pro predicto preterito anno, pro se et sociis suis, pro satisfactione et restituzione gabelle vini remisse ¶ Comuni et hominibus Podii Boniczzii, pro dicto pre terito anno.

¶ Item, de bailia danda Prioribus presentibus, et illis qui erunt post presentes, super exactione librarum.

[c. 138r.] Salvinus Drittafede consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, placuit lxxv, secundum primam propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super quarta propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super quinta propositione, placuit lxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super sexta propositione, placuit lxyj secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Item, super septima propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

¹ Supplito, qui ed appresso, col testo del presente Consiglio nel Registro V cit. delle *Provvisioni*, a c. 180 e segg.; e con quello che rimane del Consiglio del Comune de' di 7 dicembre in questo stesso Registro di Consulte a c. 138t.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in folio signato per "S".

In Consilio speciali et Capitulinum proposuit Capitaneus predicta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit, quod Comune Florentie se non obliget in aliquo; et quod sala^{rum}¹ ||.

Factis partitis particulariter, placuit super prima propositione xlviij, secundum propositionem; ||nolentes fuerunt x||.²

|| Item, super secunda propositione, placuit l*j* secundum propositionem; nolentes ||fuerunt v*j*||.

|| Item, super tertia propositione, placuit omnibus lvij secundum propositionem * nolentes *.

|| Item, super quarta propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

|| Item, super quinta propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j||.

|| Item, super sexta propositione, placuit l*j* secundum propositionem; nolentes ||fuerunt ij||.

|| Item, super septima propositione, placuit xlviij secundum propositionem; ||nolentes fuerunt xiiij||.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in * duobus foliis *³ ||.

In Consilio generali d. Capitanei, speciali et Capitulinum, proposuit ||d. Capitaneus super scripta||.⁴

Item, in eodem Consilio, constitutus fuit sindicus Conccius Bonsegno||ris, ad vendendum bona Guidi domine Tesse et Bindi q.|| Ghori, secundum formam statutorum.

Cione olim Arrighi Paradisi consuluit ||secundum propositiones predictas||.

|| Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones||.

Die v*j* mensis decembrii.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus ||

Si videtur dicto Consilio quod nobilis vir dominus ||

pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis ||

regimen, satisdando ut debet. ||

Item, quod nobilis vir dominus Filippus||s

iniciandis in kallendis mensis iulii proxime ||

Presentibus testibus Tura del Grillo precone ||

Ser Gianni Siminecti notarius ||consuluit secundum propositiones||.

Factis partitis ad sedendum ||et levandum, placuit secundum propositiones||.

¹ O forse *salaria*. Certo, dovea riferirsi alle paghe o salari per i pedoni ch'erano stati a Pistoia.

² Supplito, qui ed appresso, col testo corrispondente nel cit. Registro V delle *Provvisioni*, a c. 185.

³ * *quodam* folio *.

⁴ Supplito, qui ed appresso ec. c. s., a c. 185^t. 186.

[c. 138^o] Die septimo mensis decembris. ||Alibi|| notatum est in quaterno bambacis signato per || ||, et in quadam cedula ||signata per || ||, et in quadam alia cedula signata per "B". *Signati per "P", Consiliarii et per "O", Capitulines *.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Castellinus iudex et assessor Potestatis, presentibus Prioribus et Vexillifero, infrascripta.

Primo videlicet, super facto arbitratus fiendi super represaliis inter Comune Bononie et Comune Florentie, et super sindico ad predicta constituendo.

Item,¹ super balia danda Prioribus et Vexillifero presentibus, et illis qui erunt post presentes, super exactione librarum.

Item, de gratia concedenda Comuni de Podio Boniczi, pro duobus annis venturis initiandis in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, secundum quod concessa fuit pro anno presenti: hoc addito, quod de malficiis possit cognosci per Potestatem eiusdem terre, de quantitate librarum ducentarum.

|| Item||, si videtur dicto Consilio quod dominus Libanorus de Orianis miles² domini Potestatis, et ||illi||³ Iudices et notarii, qui sunt in civitate Pistorii pro Comuni Florentie, ibi fuerint et esse et ||stare possint|| pro Comuni Florentie usque ad decem dies mensis ianuarii proxime ||futuri||.

|| Presentibus testibus Alibiczo Redde precone Comunis et Puccio Dietisalvi nuntio Pallatii, et aliis.

|| Ser Torna|| de Remulo notarius consuluit secundum propositiones predictas.

|| Dominus Goccia|| de Castroflorentino iudex consuluit secundum propositiones predictas, salvo|| facte per Potestatem terre Podii Boniczi, a xl soldis supra || ||.

|| Factis partitis particulari||ter super predictis ad sedendum et levandum, placuit duabus partibus ||et ultra secundum propositio||nes predictas.

|| Item constitutus fuit|| sindicus Lippus Soderini super facto arbitratus.

|| Die octavo niensis decembris. Signati per "q" non interfuerunt Consilio.

|| In Consilio generali Comunis prop|osuit Ricchus Lapi Arrighi camerarius Comunis Florentie, ||presentibus et volentibus|| Prioribus et Vexillifero, infrascripta.

Primo videlicet, ||de solutione facienda p|editibus de Montemurlo et de Gamgalandi, pro tempore quo steterunt in civitate|| Pistorii; ||item, de solutione facienda|| Cioni Sacchi et sociis suis, emptoribus gabelle ||vini pro anno presenti; item, de solutione facienda Neri|| Pepis et sociis suis, emptoribus gabelle vini ||pro anno preterito||; ||item, de solutione facienda Panczi|| Bonaguide, emptori gabelle vini ||comitatus pro anno preterito: secundum|| quod firmata sunt in Consilio Centum ||virorum, facto die vj presentis|| mensis decembris.

|| Presentibus testibus ||et Puccio Dietisalvi nuntio Pallatii, et aliis.

¹ Qui si omette "de gratia" cancellato. Il notaro aveva erroneamente cominciato a scrivere la proposta successiva.

² Il testo ha "milites".

³ Supplito col testo del presente Consiglio nel cit. Registro V delle *Provvisioni*, a c. 190.

- || consuluit secundum propositiones predictas.
 || Factis partitis super predictis propositis, placuit cclxxxvij super prima propositione; nolentes fuerunt ||.
 || Item placuit super secunda propositione, nolentes fuerunt xxxiiij.
 || Item placuit super tertia propositione, nolentes fuerunt l^{ta}.
 || Item placuit super quarta propositione, nolentes fuerunt lxiij.

[c. 1295] Eodem die viij mensis decembris. Alibi notatum est in quodam folio banbacino signato per "M".

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus: Si videtur dicto Consilio ||quod|| dominus Bindus de Cavalcantibus, electus capitaneus terre Collis pro sex mensibus venturis, initia ianidis in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, possit dictam electionem acceptare, satisando ut debet, secundum formam statuti.

Loctus Goccie consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem. Item constituti fuerunt sindici ser Paulus Cambii notarius populi Sancti ||

|| Iohannis Forasassi de populo Sancti Petri Scradii, et quilibet eorum, ad vendendum bona Alberti || et Ranerii Rustichi, fugitivorum et cessantium mercatorum cum pecunia aliena||.

Presentibus testibus Ghino Falchi precone Comunis et Rosso Rustichelli nuntio Palatii, et d. Castelli no assessore Potestatis.

|| Item, in eodem|| Consilio, imbreviature olim ser || Iacobini ||
 || ser Iohannis notarii olim Manetti commisse fuerunt ||
 ||. ¹

|| Die || decembris. Alibi notatum est in || ||.

In Consilio	Capitulinum xij maiorum Artium	²
	civibus florentinis et sociis suis	
in quantitate librarum ij xx florenorum parvorum, pro		
iuramento per predictum Iacobum, et dato fideiussore de		.
Item Segne filio quondam Puccii Boninsegne		
contra Comune et homines Senarum, in quantitate		
interesse, prius prestito iuramento et dato fideiussore		.

[c. 1295] Die xij mensis decembris. Alibi notatum ||est in || ||.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta.

¹ Segue visibilmente un altro verso di scrittura, ma talmente evanida che dalle poche tracce che ne rimangono non è dato trarre alcun senso.

² Per altri otto versi le poche tracce di scrittura ancora visibili non danno costrutto. Solo nel verso quinto si leggono di seguito le parole "libr. decem florenorum parvorum pro expensis".

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarium centum que possunt expendi de presenti mense decembris.

Item, super quadam provisione facta per Piores et Vexilliferum super non rebanniendo ||quod osdam in ipsa provisione contentos.

|| Item, super quadam provisione et remissione facta super opere Sancte Reparate.

|| Item, super bailia danda presentibus Prioribus et futuris et Vexillifero super facto Pistorii, et super ordinamentis faciendis et iam factis, quod valeant non obstante quod non legantur.¹

|| Presentibus testibus|| domino Arrigho de Olmeta milite domini Capitanei et Braccino Braccii || eius precone, et aliis, et ser Bene de Ugnano notario.

|| Latinus Bonnacci consuluit secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxij super prima propositione ||secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

|| Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

|| Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

|| Item, super quarta propositione||, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

|| Eodem die et testibus.

|| In Consilio speciali d.|| Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

|| consuluit secundum|| propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter super|| predictis ad pissides et balloctas, placuit lv super prima propositione ||secundum propositionem; nolentes|| fuerunt iij.

|| Item, super propositione||, placuit omnibus secundum propositionem; * qui fuerunt lvij*.²

|| Item, super propositione, placuit omnibus|| secundum propositionem; * qui fuerunt lvij*.³

* || Item, super propositione, placuit || secundum propositionem; nolentes fuerunt *.

|| Eodem die et testibus|.

|| In Consilio generali et speciali d. Capitanei et|| Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt ||predicta||.

|| consuluit secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter super predictis|| ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

¹ Dopo "legantur" si dovrebbe leggere *in Consiliis Populi et Comunis Florentie seu in Consiliis Populi et Comunis Pistorii*, come dà il testo corrispondente nel Reg. V delle *Provisioni*, a c. 188. Questa proposta, omessa di scrivere da ser Antonio, fu aggiunta tra rigo e rigo da ser Bonsignore, che per mancanza di spazio pare la lasciasse così imperfetta.

² * nolentes fuerunt *.

³ * nolentes fuerunt *.

||Eodem die||.

|| In Consilio generali Comunis proposuit presentibus Prioribus et Vexillifero,¹ omnia predicta hodie firmata || in Consilio Centum et in aliis Consiliis Capitanei||.
 || Presentibus testibus et Tura del Grillo precone Comunis.
 || restituat Comuni Florentie.
 || consuluit secundum propositiones predictas||.
 || Factis partitis super predictis, placuit secundum|| propositiones predictas.

[c. 140^r] Die xiii^j decembris.

^{cim} ² In Consilio Capitudinum xij maiorum Artium et aliorum Sapientum proposuit dominus ||Capitaneus||: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat pro Comuni. Neri Attiglantis consuluit, quod Piores cum Capitudinibus sui sextus eligant || pro|| sextu; et postea fiat scrutinium more solito. Girolamus Salvi consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus ||eligant|| tres in quolibet sextu; et ad minus sex vadant ad scrutinium. Dinus Pecora consuluit, quod quelibet Capitulo det in scriptis duos ||pro|| sextu; et Sapientes cuiuslibet sextus faciant illud idem. Dante Alagherii consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus d|ent || in scriptis in quolibet sextu; et postea fiat scrutinium inter³ omnes ||de presenti Consilio||. Ser Bene de Vagla notarius consuluit, quod illi de sextu Ultrarni eligant tres ||in se-|| xtū|| Burgi; et ita fiat in aliis sextibus, secundum ordinem sextuum. Gheri Paganecti consuluit, quod Capitudines et Sapientes eligant vj in ||quolibet sextu; et po|stea fiat scrutinium more solito. Meglore Guadangni consuluit, quod quelibet Capitulo || in quolibet sextu, et Sapientes totidem. Dominus Loetheringhus de Montespertoli *consuluit*, quod Capit|udines Capi|tudo in suo sextu solummodo, et Sap|ientes ||. || Dominus|| Oddo Altoviti consuluit, quod Capitudines || dent || quatuor in suo sextu, in scriptis, solummodo || ||. Landus Albiczi consuluit, quod Capitudines || || sextu, et Sapientes faciant illud idem. Nellus Dietaiuti consuluit secundum dictum domini Oddi. Factis partitis super predictis ad sedendum et levandum, placuit secun- dum dictum dicti|| Landi; et fiat scrutinium more ||solito||. Presentibus testibus ser Bono de Ugnano notario Priorum || ||.

¹ Qui si omette "infrascripta", che doveva esser cancellato.

² Di fronte, nel margine interno: "per An.", cioè "per Antonium".

³ Qui è un "per" cancellato.

Eodem die et testibus.

In Consilio Capitulinum ^{xiij} maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio sex bonorum virorum fieri debeat qui debeant habere voces in Vexilliferatus officio. Noffus Guidi consuluit, quod Capitulines ||
Facto partito ad sedendum et levandum, placuit ||.

Die xxj mensis decembris.

|| In Parlamento congregato in ecclesia Sancte Reparate ||
dominum Niccolam de Acciaiuolis ||.

[c. 140⁴] Die * xx | *¹ mensis decembris.

|| In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur dicto Consilio quod d. Loetheringhus de Gherardinis, electus capitaneus Comunis de Colle, per sex menses initiandos in kallendis iulii proximi, possit acceptare, satisdando ut tenetur.
|| Item, quod d. Fornarius de Rubeis, electus potestas Casolis, pro sex mensibus initiandis in kallendis ianuarii proximi, possit acceptare, satisdando ut tenetur.
|| Presentibus testibus d. Castellino assessore Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.
|| Ser Torna de Remulo consuluit secundum propositionem.
Placuit omnibus secundum propositionem predictam.

Die dominico primo mensis ianuarii.

|| In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{xiij} maiorum Artium proposuit dominus Niccola de Acciaiuolis, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quomodo elegantur sindici qui debebunt sindicare d. Mapheum de Madiis olim potestatem Florentie et eius familiam et beroarios; et etiam quomodo elegantur tres vel quatuor advocati qui debeant prestare patrocinium conquerentibus de predictis.³
|| Item, quomodo elegantur sindici qui debeant sindicare d. Lanfranchum de Prato olim iudicem appellationum et sindicum et suos notarios et familiam; et quot esse debeant dicti sindici.⁴
|| Item, quomodo fieri debeat electio⁵ Iudicis appellationum et Sindici et quatuor superiorum notariorum.⁶
Item, quomodo elegantur vj nuntii d. Capitanei ||.

¹ * viij².

² Il testo ha "possint".

³ Supplito col riscontro di un'altra simile proposta, a pag. 110 di questo volume.

⁴ Supplito col riscontro d'altre simili elezioni in queste stesse Consulte.

⁵ Vedi addietro, a pag. 508 del vol. I.

⁶ Quattro erano i notari che conduceva seco il Giudice degli appelli. Ved. addietro a pag. 256 e a pag. 525 del vol. I.

|| Presentibus testibus ser Bellincione ser Dati notario|| Priorum et Leone Poggi pre-
cone d. Capitanei, et ||aliis||.
 || consuluit, quod || eligant omnes predictos, in ea quantitate
que ||eis vi||debitur.
 || consuluit, quod omnes predicti|| eligantur per presens Consilium, sci-
licet quod quilibet sextus eligat || ||.
 Facto partito super predictis, placuit secundum dictum dicti *Gheri*¹ ||Pa-
ga||necti.

|| Die mensis ianuarii||.

|| In Consilio generali Comunis proposuit d. Giliolu||s de Maccheruffis de Padua|| novus
potestas civitatis Florentie, presentibus Prioribus et Vexillifero: ||Quomodo eligi de-
beat unus sindicus pro Comuni ||ad sindicandum
et eius familiam et beroarios.
 || consuluit, quod dictus|| sindicus eligatur per Piores et Vexilliferum.
 || ser|| Boninsegna Consilii notarius ibidem presens.
 || || debent usque ad kallendas februarii, more
solito.
 || || populi Sancti Thomae in solidum,
 || ad || et protestandum contra d. Karolum olim capitaneum.